
82  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

Data da Abertura: 28/03/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento: Classificação: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização 
das Ações Administrativas
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 414330

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 007/2019-MP/PA, empreitada por 
preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO NOVO (ZERO QUILÔMETRO) DO TIPO SUV (SPORT UTILITY 
VEHICLE), 4X4, DIESEL, BLINDADO - À vista da habilitação, foi declarada 
vencedora a empresa com os seguintes valores:
CNPJ 03.746.944/0001-09 – POTTENCIAL COMERCIO DE AUTOMOVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI – VALOR GLOBAL R$ 332.075,00.
Item 01 – Valor total..... R$ 332.075,00
Valor Global do Certame: 332.075,00
Belém (PA), 14 de março de 2019.
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 414107

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 1456/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DERYCK COSTA PALHETA, ASSESSOR DE PJ DE 
1ª ENTRANCIA, Matrícula nº 999.2907, lotado na Promotoria de Justiça 
de Anajás, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 08/03/2019 a 
07/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 14 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 414392

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 022 /2019-MP/PA.

Modalidade de Licitação
 Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (27.184.259/0001-96).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

27.184.259/0001-96- LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor 

Unitário Valor Global

133 unidade 80 R$ 
119,97

R$ 
9.597,60

Descrição:CALHA refletiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fluorescente, de 2x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca:dsw Fabricante:lupe Modelo / Versão:calha refl 2x32/40 embutir

134 unidade 10 R$ 
119,97

R$ 
1.199,70

Descrição:CALHA refletiva (espelhada) de sobrepor p/ LÂMPADA fluorescente, de 2x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca:dsw Fabricante:lupe Modelo / Versão:calha ref. 2x32/40 sob

135 unidade 50 R$ 
267,82

R$ 
13.391,00

Descrição:CALHA refletiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fluorescente, de 4x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca:dsw Fabricante:lupe Modelo / Versão:calha ref. 4x40 emb

136 unidade 8 R$ 
288,27

R$ 
2.306,16

Descrição:CALHA refletiva (espelhada) sobrepor de p/ LÂMPADA fluorescente, de 4x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca:dsw Fabricante:lupe Modelo / Versão:calha ref. 4x40 sobr

Endereço da Contratada: AVENIDA MONTEMAGNO, 948, VILA FORMOSA, 
SÃO PAULO, SP, CEP: 03371-000, e-mail financeiro@grupodsw.com.br ou 
diretoria@grupodsw.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414490
EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. da Ata de Registro de Preços: 072/2018-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MOBILIZA RENT 
A CAR LTDA (CNPJ: 31.258.820/0001-01).
Objeto do Contrato: Registro de preços para contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de locação de veículos sem motoris-
ta, por quilometragem livre, sem combustível.
Justificativa do Aditamento: Substituição da titularidade das obrigações 
contratuais relativas à Ata de Registro de Preços nº 072/2018-MP/PA, da 
Empresa R. da Costa Teixeira Serviços Eireli-EPP para a Empresa Mobiliza 
Rent a Car Ltda, devido a ocorrência de cisão societária.
Data de Assinatura: 13/03/2019.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 414087
EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. da Ata de Registro de Preços: 069/2018-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MOBILIZA RENT 
A CAR LTDA (CNPJ: 31.258.820/0001-01).
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de locação de veículos sem 
motorista, por quilometragem livre, sem combustível.
Justificativa do Aditamento: Substituição da titularidade das obrigações 
contratuais relativas à Ata de Registro de Preços nº 069/2018-MP/PA, da 
Empresa R. da Costa Teixeira Serviços - EPP para a Empresa Mobiliza Rent 
a Car LTDA, devido a ocorrência de cisão societária.
Data de Assinatura: 13/03/2019.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 414095
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. da Ata de Registro de Preços: 023/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação

 Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa GR 
COMERCIO EIRELI (17.451.234/0001-58).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

17.451.234/0001-58- GR COMERCIO EIRELI

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor 

Unitário Valor Global

98 unidade 1500 R$ 18,91 R$ 28.365,00
Descrição:Lâmpada tubular LED, 20 ou 18W, fluxo luminoso de 1800 lm ou maior, não necessita de 
reator, comparativo com a fluorescente 40W. Garantia de 01 (um) ano, comprimento 1,20m, base G13.
Cota Reservada do item 97 - 25% da sua quantidade original – participação exclusiva ME/EPP.
Marca:ELGIN Fabricante:ELGIN Modelo / Versão:G13
226 pacote 300 R$ 25,00 R$ 7.500,00
Descrição:Pilha alcalina palito 1.5V, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:ELGIN Fabricante:ELGIN Modelo / Versão:1.5V
227 pacote 200 R$ 25,57 R$ 5.114,00
Descrição:Pilha alcalina pequena 1,5V, pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca:ELGIN Fabricante:ELGIN Modelo / Versão:1,5V
235 metro 100 R$ 54,52 R$ 5.452,00
Descrição:Cabo para telefone com 100 pares.
Marca:COOPERSALTO Fabricante:COOPERSALTO Modelo / Versão:100 
pares

Endereço da Contratada: Rua Porto, 53, Santa Cruz Industrial - 32340-
590, CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3125244020
Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Foro: Belém.

Protocolo: 414525
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: 018/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação

 Pregão Eletrônico 001/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa A R S 
COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ nº 01.741.868/0001-05)
Objeto: Registro de Preços para Prestação de Serviços de Produção Grá-
fica e Instalação de Materiais de Comunicação Visual para Campanhas, 
Eventos Institucionais e Sinalização Interna e Externa de Imóveis do Mi-
nistério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 14/03/2019
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020


